Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ
30.08.2024                                                                                                       № 152 -о
Чебоксары

Об организации методической работы в 2024/25 учебном году

   В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола педагогического совета  от   29.08.2023 г   № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить состав методического совета на 2024/2025 учебный год (приложение №1).
 2. Назначить руководителями методических объединений на 2024-2025 учебный год следующих учителей:
[image: ]- Белову Светлану Савиновну, учителя начальных классов - руководителем [image: ]Школьного методического объединения учителей начальных классов;
- Петрову Наталию Михайловну, учителя английского языка [image: ] руководителем школьного методического объединения учителей филологов;
- Тараканова Олега Владимировича, учителя математики. - руководителем школьного методического объединения учителей естественно-математических дисциплин:
-Михайлову Надежду Николаевну, учителя музыка - руководителем школьного методического объединения учителей общественных и эстетических дисциплин.
- Майорову Ирину Николаевну- руководителем школьного методического объединения классных руководителей;
  3. Руководителям методических объединений скорректировать планы работы каждого объединения исходя из единой методической темы школы на 2024-2025 учебный год.
  4. Назначить руководителем методической работы в школе Степанову С.В. -заместителя директора.
  5. Руководителям методических объединений:
· провести установочные заседания в период с 30.08.2024 по 13.09.2024;
· составить планы работы на 2024/2025 учебный год и предоставить их на согласование руководителю методической службы Степановой С.В. до 20.09.2024;
· сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 02.09.2024;
· организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального развития на 2024/2025 учебный год.
· утвердить школьные инновационные проекты на 2024/2025 учебный год и их руководителей.
6. Руководителям школьных инновационных проектов:
· сформировать проектные группы до 12.09.2024;
· провести установочные заседания в период с 09.09.2024  по 16.09.2024;
· составить планы работы на 2024/2025 учебный год и предоставить их на согласование руководителю методической работы Степановой С.В.  до 23.09.2024.
7. Руководителю методической работы -  Степановой С.В.
- обеспечить реализацию мероприятий региональной инновационной площадки по внедрению профессионального стандарта педагога;
- осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации инновационных проектов;
· оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах.
· разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих кадров школы до 27.09.2024;
· систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки.

8. Секретарю Андреевой А.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем
 работников под подпись.

[bookmark: _GoBack] 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	В.В.Валерианова

С приказом ознакомлены:

Степанова С.В._____________________________
Белова С.С. _______________________________
Петрова Н.М. _______________________________
Тараканов О.В. _______________________________
Михайлова Н.Н. _______________________________
Майорова И.Н. _______________________________
Цыганова Е.А. _______________________________
Федорова С.А.____________________________
Федорова Т.Г. _______________________________
Кашина Е.А. _________________________________
Конюхова Т.В._______________________________
Романова И.С.________________________________
Краснова В.Л. ________________________________
Семенова М.А._______________________________

Приложение
к приказу от 30.08.2024 №  152-о

Состав методического совета МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары

1. Председатель методического совета – Валерианова В.В., директор МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары.
2. Сопредседатель методического совета – Степанова С.В., зам. директора руководитель методической работы МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары
3. Члены методического совета:
· Цыганова Е.А. заместитель директора по УВР (основная и средняя школа);
· Федорова С.А., заместитель директора по УВР (основная и средняя школа);
· Федорова Т.Г. заместитель директора по УВР (начальная школа);
· Кашина Е.А. заместитель директора по ВР;
· Конюхова Т.В., библиотекарь;
· Романова И.С. педагог-психолог;
· Краснова В.Л. социальный педагог;
· Белова С.С. учитель начальных классов;
· Петрова Н.М. учитель иностранных языков;
· Тараканов О.В. учитель математики;
· Семенова М.А.-учитель чувашского языка;
· Михайлова Н.Н. учитель музыки;
· Майорова И.Н. учитель математики;

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg